
Nr. 83. Śrem, dnia 19 grudnia 1931 r. Rok XIII.

INFORMATOR
Adres: Drukarnia • . F 1 • TelefonS. Mitoiai.ti, Śrem, powiatu tggf sremskiego Nr. 74.

Prenumerata: miesięcznie 2,00 zł. Cena pojedynczego 
numeru 25 gi. O gł oszenia: 20 groszy za wiersz non- 

parelowy 1 łamowy lub jego miejsce.

Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: S. Mikołajski 
w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy podpisu­
jący. Za działy nieurzędowe: S. Mikołajski w Śremie

Dział urzędowy.
Odezwa.

Bieda, która ogarnęła szerokie koła dzie­
ci wymaga otoczenia ich pieczołowitą opieką, 
a przedewszystkiem należytego dożywiania. 
Cel ten moglibyśmy osięgnąć, gdyby zamiast 
zwyczajem ustalonego przesyłania sobie ży­
czeń świątecznych i noworocznych drogą ko­
respondencji, składano pewne kwoty na ręce 
miejscowych komitetów dla zwalczania bez­
robocia.

W nadzieji, że intencja nasza znajdzie 
oddźwięk w sercach obywateli tutejszego po­
wiatu, prosimy o składanie datków do rąk 
Przewodniczących Komitetów z wyraźnem za­
strzeżeniem. że kwoty tę służą zamiast oso­
bnych życzeń świątecznych.

P. P. Przewodniczący ze swej strony, 
winni natychmiast w Informatorze powiato­
wym, oraz w prasie miejscowej umieścić wy­
kaz ofiarodawców z podaniem imienia, naz­
wiska. miejsce zamieszkania i kwoty ofiaro­
wanej, z wyżej wskazanem zastrzeżeniem.
Starosta (—) Ks. Michalski
Wilczek. Radca Duchowny i Proboszcz

Śremski.

Urzędowanie Lekarza Powiatowego.
Lekarz powiatowy na powiat śremski 

urzęduje odtąd w poniedziałki i czwartki w 
Starostwie w Śremie pokój nr. 10 i przyjmuje 
interesentów w czasie od godz. I 1-tej do 13—ej,

Śrem, dnia 17 grudnia 1931 r.
Starosta
Wilczek,

Zarządzenie
w przedmiocie ponownych badań 

pojazdów mechanicznych.
W myśl § 26 rozporządzenia ministerjal- 

nego z dnia 27 stycznia 1928 r. o ruchu po­
jazdów mechanicznych (Dz. U. R. P. nr. 41. 
poz. 396) pojazdy mechaniczne, których do­
wody rejestracyjne straciły swą ważność,

winny być przez wojewódzką władzę admini­
stracji po upływie terminu tej ważności wy­
cofane z ruchu.

Ze względu na to, że sam “akt wycofa­
nia z ruchu pojazdu mechanicznego jest 
oznaczony w sposób ścisły wyżej wymienio­
nym przepisem prawnym, który przez swą 
wyraźną treść niedopuszcza do zaistnienia 
jakiejkolwiek wadliwości, przy wydawaniu tego 
aktu, w szczególności zaś swobodnej oceny 
okoliczności powodujących jego wydanie (u- 
trata ważności dowodu rejestracyjnego), przeto 
na podstawie upoważnienia p. Wojewody 
Dyr. Robót Publ. z dnia 24 stycznia 1930 r. 
L. dz. 745 30-D. oraz na podstawie art. 13 
rozporządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22 
marca 1928 r. o postępowaniu przymusowem 
w administracji (Dz. U. R. P. nr. 36 poz. 342) 
zarządzam co następuje :

Funkcjonarjusze Policji Państwowej i Służ­
ba drogowa kontrolować będą od dnia 1-go 
stycznia 1932 r przejeżdżające na drogach 
publicznych pojazdy mechaniczne i stwierdzać, 
czy kierowcy tychże pojazdów zaopatrzeni 
są w ważne dowody rejestracyjne. Na wypa­
dek stwierdzenia, że dowód rejestracyjny utra­
cił ważność i nie uzyskano przedłużenia dowodu 
na dalszy czas zastosuje odnośny funkcjonar- 
jusz zgodnie z art. 13 rozp. Prez. R. P. o po­
stępowaniu przymusowem w administracji 
przymus bezpośredni wycofania pojazdu z ru­
chu na drogach publicznych, odbierając na 
miejscu dowód rejestracyjny i tablice rejestra­
cyjne zaś przy pojazdch przy których kie­
rowcy nie będą zaopatrzeni w dowody reje­
stracyjne odbierze się tablice rejestracyjne.

Dowody i tablice rejestracyjne należy 
bezzwłocznie przedłożyć w Starostwie pokój 
18 wraz z odpowiednim raportem.

Na właścicielu pojazdów mechanicznych 
którzy nie uzyskają do dnia 31 grudnia 1931 r. 
dalszego przedłużenia dowodów rejestracyj­
nych nakładać się będzie wysokie kary admi­
nistracyjne przewidziane w § 112 wymienio­
nego rozp. o ruchu pojazdów mechanicznych, 
a ponadto pobierać się będzie opłaty za po­
nowną rejestracją według stawek przewidzia­
nych w ust. I. § 104 rozporządzenia.



P.P. Burmistrzowie, Wójci, Sołtysi i Przeł. 
obsz dw. podadzą treść powyższego do ogól­
nej wiadomości w sposób na miejscu przyjęty,

Śrem, dnia 18 grudnia 1931 r.
Starosta Powiatowy

L dz. 1129 30. Wilczek.

Obwieszczenie.
Podaję do wiadomości wszystkim posie- 

dzicielom kolejki wąskotorowej położonej na 
drogach umocnionych wzgl. nieumocnionych, 
aby w terminie do dnia 15 stycznia 1932 r.

przesłali do Powiatowego Zarządu Drogowego 
wnioski o dalsze korzystanie kolejki wąsko­
torowej na drogach w powiecie.

Do wniosku należy załączyć:
1) plan sytuacyjny na jakiej drodze poło­

żona kolejka,
2) przekrój poprzeczny danej drogi z poło­

żoną kolejką,
3) długość kolejki na danej drodze.

Śrem, dnia 15 grudnia 1931 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

(—) Wilczek.
L. dz. 3836/31. Z. Dr.

Dział nieurzędowy,
inspektorat Szkolny Śrem.

Ferje świąteczne Bożego Narodzenia w 
bieżącym roku szkolnym ze względów kalen­
darzowych rozpoczynają się we wtorek, dnia 
22 grudnia 1931 r po zwykłych zajęciach 
szkolnych i trwają do 7 stycznia 1932 roku. 
Podjęcie nauki nastąpi dnia 8 stycznia rano.

Śrem, dnia 17 grudnia 1931 r.
Insp. Szkolny 
,w z. Stein.

Przetarg przymusowy.
W poniedziałek, dnia 28 grudnia b. r.

o godz. 13-tej sprzedam w majętności 
Grzymysław publicznie najwięcej dają­
cym za gotówkę:

1 szafę do książek, 1 kanapę, 
3 fotele, 1 szafę żelazną.

Tomyślak
egzekutor.

Za długi
ojca mego Wojciecha Grygiera 

z Mochowa nieodpowiadam. 
Nochowo, dn. 11 grudnia 1931 r.

Władysław Grygier.

Karły wizytowe,
powinszowania

gwiazdkowe i noworoczne
wykonuje szybko, gustownie i tanio

Drukarnia
S. Mikołajskiego w Śremie.

Przypominamy odnowić prenumeratę
„INFORMATORA

POW. ŚREMSKIEGO

ÏÏ

na I. kwartał 1932.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643760\0254.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1931\643760\0255.tif‎

